T4U Co.,Ltd/
Centerm 協賛

開催日時

会場

2014年12月09日（火） 2:00p.m.－5:35p.m.
セミナー受付開始は 2:00p.m.を予定しています。

Three Pacific Place – Level 3, 1 Queen’s Road East, Hong Kong

無料セミナーのご案内

外部からの接続を設定
するためのルータや
VPN（PPTP）の設定作
業（オプション）

既存の端末で最新のソフトが利
用。PCの個別の管理をする必
要はなく、Cloudiaのみ修正す
れば全員が共有できるディスク
トップの仮想化が実現できる。

VOB 外出先
VOBにログイン

VOBのアプリケーショ
ンでファイル確認。

契約書や
注文書

活用シーン

セミナー内容

4.[Kintone]で変える社内情報共有(サイボウズ-SZ 萩部)

»サイボウズのKintone

»Centerm会社紹介

»TC業界動向と最新型クラウド端末紹介

2.日本でのシステム開発の最新動向 (アジャイルプロセス協議会 濱 会⻑)

»ソフトウェア開発とアジャイルプロセス

3.Centermとクラウド端末の紹介 (Centerm社)

SmartDocs：Kingdee-KIS向けのバックアップサービス

»活用その2：IP-Guardと情報セキュリティソフト

»活用その１：
Kingdee-KIS会計・業務Package

»Cloudiaソリューションのご紹介

»Cloudiaソリューション説明と運用実績

1.日本でのIT市場最新動向 (T4U株式会社 中橋社⻑)

Cloudiaソリューションの効果

⑥アプライアンス化

→省電⼒でらくらく節約

⑤かさむ電気料⾦

→社外でもあんしん接続

④社外のPC持ち出し

→クラウド化

③バックアップサーバ

→ファイルを⼀元管理

→価格性能比に優れ、導入
や管理が容易

②ファイルが散在

→低コストでかんたん切替

①XPサポート終了
システムの設定
した情報やユー
ザ様の作成した
文書をデータセ
ンターにて保管
します。

外部（⾃宅や出張先）からタブレッ
ト/スマートフォンを使用して⾃席の
PCやWindowsアプリケーション
（ワード、EXECL)を使える。

ISO 23201 (BCM-330) Implementer コースの申込み

【貴社名】

【お名前】

【ご参加人数】 人

【ご連絡先】 【電話】 【email】
上記お申込み用紙ご記入の上、SNCにFAX又はe-mailにてお申込みお願い申し上げます。

FAX : 2882-2607 or email：sales@snc.com.hk
【締切】：2015年1月19日（月）

BCM Institue 協賛
www.bcm-institute.org

ISO 22301 BCMS Implementer (コース : BCM-330)

▲
合格テストで75％以上達成者は合格となります。BCM研究所の事業継続認定

スペシャリスト（BCCS）へ申請するための必須資格です。

※合格試験未達成の参加者には再試験費用（一回のみ）免除となります。
それ以後の再試験についてはHKD1,100.00の申請⼿数料が発⽣します。

開催日時 :

会場 :

2015年1月26-27日（月〜火）
9:３0a.m.－17:00p.m.  （２日間 本コース）

2015年1月2８日（水）
9:３0a.m.－1２:00p.m.

（BCMSに関する内容の１００多肢選択合格テスト
▲
）

HK Scout Centre, Austin Rd., Tsim Sha Tsui, Kowloon.

コースの
内容 :

参加者は、リスク分析と調査方法を学び、リスクによって事業への
影響の分析、企業内BCPの策定、試験と運用に必要なスキルと
知識など、学習します。
事業継続への障害や、早期復旧するために必要なＢＣＰの
ストラデジー・設計と実施のご紹介と、事業継続計画の導入、準
備、訓練・演習なども説明します。
本コースは、全て英語での講習となります。本コースは、全て英語での講習となります。

参加費： お一人様ＨＫ＄１０，８３５※

切り

Cloudia活用-1

Cloudiaでネットワークを構築す
ることで社外から社内へセキュア
に接続できるようになります。
**社内ネットワークの状況にも
より

安価に会計・販売・仕入・
請求業務システムを構築できる

ＫＩＳビジネス・ソフトウェア(5Cal)
サーバー本体(Win-Serv-2008R2)
基本セットアップ料⾦

セット特価: $28,800セット特価: $28,800

上記お申込み用紙ご記入の上、SNCにFAX又はe-mailにてお申込みお願い申し上げます。
FAX : 2882-2607 or email：sales@snc.com.hk【締切】：2014年12月5日（⾦）

【お名前】
人【ご参加人数】

【電話】 【email】【ご連絡先】

【貴社名】
Cloudia セミナー(無料）の申込み

•Kintone 3つのポイント

Cybozu IT
Shanghai
Inc. 協賛

クラウドだから、サーバーの設
定やネットワークの構築、ソフ
ト・ハードの保守サポート費は
一切不要です。

高額な初
期投資が
不要

離れた拠点や外出先から
利用が可能です。
また日・中・英の3ヶ
国語に対応しており、
すぐにグローバルでの
ご利用も可能です。

どこから
でも利用
可能

用途に合わせて簡単にWebデー
タベースが作れます。
すべてノンプログラミング
なので、難しい設定もなく専門
知識も不要です。

すぐに
業務で
使える

IP-Guard 情報セキュリティ・
アプライアンス

情報化の推進による企業が直面している
様々なエンドポイント・セキュリティ課題
の解決をサポートするソフトウェア

+ 特別セット
価格発売中
特別セット
価格発売中

Cloudia活用-2

アジャイルプロセス協議会は、日本に
おけるアジャイルプロセスの普及／推進、
情報交換などを目的とした企業等の法人／
団体によるコミュニティです。
ソフトウェア開発における最大の課題は、
開発期間の短縮化、低コスト化、そして目
まぐるしく変化するユーザニーズやビジネ
スニーズへの柔軟で迅速な対応です。これ
らを解決する手法として現在、エクスト
リーム・プログラミング（XP）やScrum
を始めとする「アジャイルプロセス」に注
目が集まっています。

企業管理者の皆様は、⽇々の経営の中で雇用・⼈材育成や事業改善等について考えていると思いま
すが、⼤事故、疫病の流⾏、犯罪被害、社会的混乱、⼤規模停電やシステムトラブルなどの非常事
態に際し、中核業務を継続し、早期復旧するための経営管理⼿法、いわゆる 「事業継続経営」
「事業継続マネジメント」、 英語ではBusiness Continuity Management（ＢＣＭ）に取
り組んでいらっしゃいますでしょうか。

⼤抵の場合、事前になにも準備や心がけをしていなかった会社は、前記のような事態に
陥ってしまうと、通常通りの操業を継続することは、非常に困難になることが予想されます。
特に中小企業の場合、このような事態による操業停止が、廃業や倒産に直結する可
能性が高いことから、突発的に発生するこのような緊急事態に対して平常時からの準備
が必要となります。まずは、経営者・管理者の皆様の課題として意識することが重要です。

BCP策定では、先ず、自社の業務継続の障害となる事態を洗い出し、それぞれについて具体的
な影響を分析します。そして、中核事業の継続あるいは早期復旧するために優先的に維持・復
旧すべき拠点や機能を定め、各⼈員や組織が取るべき⾏動をマニュアル化します。作成された
BCPは危機管理部門だけでなく全社的に周知・共有し、定期的にテストや訓練を⾏ない、いざと
いう時に滞りなく実践できるようにしておくことが必要です。
ＳＮＣ香港は、BCPの策定や運用方法、 理論の解説して、自社でBCPを運用することが出来
るImplementer (作成者)養成コースを開催いたします。